לחוש כאב וסבל. כך, למשל, תמנונים ניחנו ביכולות ללמוד ולתקשר, הם משתמשים בכלים, ניתן לזהות

אצל כל אחד מהם תכונות אופי אישיות והם אף מזהים בני אדם לפי תווי פניהם. לצד זאת, ניסויים

מתקיימים בתמנונים ללא כל אישור או פיקוח, משאינם נחשבים לבעלי חיים לפי חוק צער בעלי חיים

(ניסויים בבעלי חיים), התשנ"ד–1994.

מחוקקים ברחבי העולם הכירו בצורך להרחיב את ההגנה על בעלי חיים גם לחסרי חוליות בעלי יכולת

לחוש כאב וסבל. כך, למשל, בנורווגיה החוק חל גם על מעשירי רגל, תמנונים, דיונונים ודבורי דבש;

1 ס"ח התשנ"ד, עמ' 56.

להרחיב את הרשימה; בבריטניה ניתנה לרשויות סמכות להרחיב את תחולת חוק צער בעלי חיים על חסרי

חוליות, שהן השתכנעו על בסיס ראיות מדעיות שהם מסוגלים לחוש כאב וסבל.

לאור האמור, מוצע לתקן את חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), התשנ"ד–1994, ואת חוק צער

בעלי חיים (ניסויים בבעלי חיים), התשנ"ד–1994, כך שההגדרה "בעל חיים" תורחב ותכלול שתי קבוצות

של חסרי חוליות: הסילוניות ומעשירי הרגל; שלגביהן קבעה בשנת 2005 הוועדה המדעית של האיחוד

האירופי לבריאות בעלי חיים ולרווחתם שהראיות המדעיות מצביעות באופן ברור כי הן חשות כאב וסבל.

מחלקת הסילוניות (Cephalopoda) כוללת למשל את הדיונונים והתמנונים; מעשירי הרגל (Decapoda) הינה